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Capacidade

Capacidade operativa nominal

Capacidade operativa nominal com contrapeso opcional
Peso sem carga

Peso e dimensdes

Distancia entre eixos

Altura de elevagao - totalmente levantado

Altura até ao pino de articulagdo - Totalmente subido
Altura total até ao teto de protegédo

Angulo de descarga na altura total

Altura de descarga

Comprimento total com balde

Alcance de descarga a altura maxima

Basculamento para tras a altura do solo

Altura do assento ao solo

Largura total - sem balde

Largura do balde

Distancia ao solo

Comprimento total - sem balde

Angulo de saida

Raio de viragem exterior - Frontal com balde

Atuagédo

Velocidade de deslocagéo (sem carga)

Velocidade de deslocagdo com opgéo de duas velocidades - maxima

Pneus standard

Marca do motor

Modelo do motor

Poténcia Bruta

Poténcia liquida

Bindrio max. / Rotagao do motor
Fonte de energia

Poténcia nominal do motor
Bateria

Altemador

Motor de arranque

Sistema hidrdulico auxiliar

Pressdo Hidrdulica Auxiliar

Sistema hidrdulico Auxiliar de Alto Fluxo - Opg&o (L / min)
Pressdo hidrdulica auxiliar de alto fluxo - opgao
Capacidade do tanque

Capacidade do depdsito de combustivel
Capacidade do depdsito hidraulico

Cilindrada

Rufdo e vibragdo

Ruido ambiente (LwA)

Ruido no posto de condugéo (LpA)

Vibragdo de compo inteiro (1SO 2631-1)

Vibragdo em maos e bragos

2600R - Esquemas dimensionais
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1179 kg
1261 kg
3719 kg

1257 mm
4089 mm
3124 mm
2057 mm
40 °
2488 mm
3632 mm
686 mm
28°
1016 mm
1664 mm
203 mm
203 mm
2832 mm
25°
2286 mm

12.90 km/h
19.20 km/h

12,00 x 16,5 HD

Yanmar
4TNVIBCT-NMS
53.70 kW
52.70 kW
294 Nm / 2500 rpm
Diesel
72 Hp
12V
95 kW
3kwW

90.10 I/min
227.50 bar
132.50 I/min
220.60 bar

81.401
30.301
3301

101 dB
85dB
0.96 m/s?
< 1.50 m/s?
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Equipamentos

Placa de acesso integral (amovivel)
Fungéo de elevagdo

Sistema de engate All-Tach®
Sistema de engate Power-A-Tach®
Sistema hidraulico auxiliar

Sistema hidraulico auxiliar de alto caudal
Fungdes secundérias

Contrapeso

Controlo da deslocagao Hydraglide™ 3
Instrumentagdo completa

lluminagédo

Luzes de trabalho - Dianteira e traseira
Motorizagéo/Poténcia

Aquecedor do bloco do motor

Motor turbocomprimido

Sistema de desativagdo automatica do motor
Transmissao de duas velocidades

Outras opgdes

Acdo de elevagéo hidraulica com autonivelamento selecionavel 4
Transmissao hidrostética - Servo

Posto do operador

Aceleradores manual e de pé 2

Apoios de bragos/torres de comando reguléveis 1
Aquecedor

Ar condicionado manual

Banco com suspensdo - Mecanica
Banco de suspensédo pneumatica
Banco reguldvel com encosto alto
Buzina

Comandos de barra em T Gehl
Comandos de méo/pé

Comandos duas maos

Comandos pilotados

Material de redugéo sonora
ROPS/FOPS Nivel Il prote¢éo superior
Tipo de cabina

Seguranga

Alarme de reserva

Barra de retengédo do operador

Comando do travdo (automatico/manual)
Dispositivo de suporte do brago de elevagdo
Sistema de Seguranga Hydraloc™

Série

Série
Opcional
Série
Opcional

Opcional
Opcional
Série

Série

Opcional
Série
Série

Opcional

Opcional
Série

Série
Série
Opcional
Opcional
Opcional
Opcional
Série
Série
Opcional
Opcional
Opcional
Opcional
Série
Série
Opcional

Série
Série
Série
Série
Série
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Esta publicagdo apresenta uma descrigdo das versdes e possibilidades de configuragdo dos produtos Manitou que podem
possuir equipamentos diferentes. Os equipamentos apresentados nesta brochura podem ser de série, opcionais ou ndo
estarem disponiveis consoante as versdes. A Manitou reserva-se o direito de modificar, em qualquer momento e sem pré-
aviso, as especificagdes descritas e representadas. As especificagdes referidas ndo comprometem o fabricante. Para mais
informagdes, contacte o0 seu concessiondrio Manitou. Documento ndo contratual. A apresentagéo e as imagens dos
produtos ndo séo contratuais. Os logétipos, assim como a identidade visual da empresa, sdo propriedade da Manitou e
ndo podem ser utilizados sem autorizagdo. Todos os direitos reservados. As fotografias e os esquemas contidos na
presente brochura s6 sdo fornecidos para fins de consulta e a titulo indicativo.

Manitou BF SA - Sociedade andnima com conselho de administragdo - Capital social: 39 668 399 Euros - 857 802 508 RCS
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